
ŘÍJEN 2015

Letní noc na Práchovně.



2

Letní noc – srpen 2015

Hasičské okrskové cvičení – září 2015



3

Vážení spoluobčané,

začátek posledního čtvrtletí každého roku je vždy období, kdy se jakoby dohání co je potřeba, 
případně to, co už se nestihlo během jara a léta. Od drobností počínaje přes větší akce 
a záležitosti jako je třeba zateplení DPS, kde doufejme, že nám vydrží počasí a podaří se 
před většími mrazy vše do konce listopadu zdárně dokončit. Stejně tak mnoho času nezbývá 
po upraveném územním rozhodnutí pro vyřízení stavebního povolení na stavbu kanalizace tak, 
aby bylo možné v příštím roce začít stavět. 

Popisovat vyřizování všech souhlasů vlastníků a dotčených organizací by bylo možná 
vcelku zbytečné, protože ve většině případů žádný problém nebyl, v některých to bylo trochu 
komplikovanější, kdy kanalizaci sice ano, chceme, ale nejraději na sousedním pozemku. 
V této souvislosti jedno drobné odbočení. Občas byl totiž obrovský problém vůbec se 
s některými místními vlastníky spojit. 

U některých domů nejsou vůbec zvonky, případně nefungují a o povinném označení 
domů čísly popisnými pro někoho, kdo by to neznal, raději ani nemluvě. Přesto však děkuji 
téměř všem, s nimiž bylo potřeba jednat, že se podařilo získat nutné souhlasy a můžeme, 
respektive Svazek vodovody a kanalizace Jasinka, se může posunout kousíček dál.

starosta obce

-  v sobotu 29. srpna se za velmi hojné účasti občanů uskutečnila tradiční akce „Výlet 
na Práchovnu“ - branný den pro děti a letní noc

-  připomínáme občanům možnost bezplatného pořízení zahradních kompostérů (občanům, 
kteří si kompostéry již dříve zakoupili, bude poplatek po předložení kupní smlouvy a dokladu 
o zaplacení vrácen)

-  v sobotu 12. září se uskutečnila akce „Den tiskařů“ k připomínce vytištění Bible kralické 

-  poděkování firmě ST-REAL CZ s.r.o. z Pelhřimova za finanční dar ve výši 50 000,- Kč 
a církvi Slovo života za finanční dar ve výši 1 000,- Kč na již uskutečněnou akci „Den 
tiskařů“

-  stále je aktuální možnosti půjček z „Fondu rozvoje bydlení pro rok 2015“. Půjčky jsou 
poskytovány vlastníkům obytných budov a bytů k úhradě nákladů spojených s opravami 
a modernizací bytového fondu. Maximální částka každé půjčky je 100 tisíc Kč



4

-  od 5. října byl spuštěn nový obecní 
web – www.kralicenosl.eu, kde jsou 
zveřejněny k dispozici všechny zápisy 
z jednání zastupitelstva obce a usnesení 
z jednání rady obce (naše stávající obecní 
webové stránky www.kralicenosl.cz 
zůstanou i nadále stále aktivní)

-  letošní Martinské hody se v Kralicích 
uskuteční v sobotu 7. listopadu 2015

-  v neděli 20. prosince se v Kralicích 
uskuteční adventní koncert ZUŠ 
Náměšť n. Osl.

-  příští řádné jednání zastupitelstva obce 
se uskuteční ve čtvrtek 3. prosince 
2015 v 18 hod. v zasedací místnosti OÚ

Částečný výpis usnesení zastupitelstva 
obce ze zasedání
-  od uzávěrky minulého zpravodaje 

(od začátku července) se uskutečnilo 
1 zasedání zastupitelstva obce  
- 10. září 2015

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
-  zprávu o činnosti rady obce za uplynulé 

období v předloženém znění

-  zprávu kontrolního a finančního výboru a ukládá radě její rozpracování
Zastupitelstvo obce schválilo:
-  kupní smlouvu mezi Obcí Kralice jako prodávající a Lesy České republiky, s.p., jako 

kupující, kde Obec Kralice nad Oslavou prodává pozemky p.č. st. 110, p.č. 890/25 a 890/26 
v k. ú. Horní Lhotice. Dále Kupní smlouvu, kde prodávajícím jsou Lesy České republiky, s. p. 
a kupující je Obec Kralice nad Oslavou. Jedná se o pozemek p.č. 1982/3 v k.ú. Kralice  
n. Osl.

-  zveřejnění záměru prodeje  pozemku p.č. 93/1 v k. ú. Kralice nad Oslavou, 
-  zřízení věcného břemene bezúplatně na vedení inženýrských sítí na pozemcích p.č. 476/1, 

p.č. 476/2, p.č. 477, p.č. 515/4 a p.č. 241 v k. ú. Kralice nad Oslavou
-  přijetí pozemků p.č. 46/5, p.č. 1355/8, p.č. 1982/6 v k.ú. Kralice nad Oslavou
-  přijetí daru od Energoregionu 2020 ve výši 62 000,- Kč 
-  přijetí daru na oslavy Bible kralické od církve Slovo života ve výši 1 000,- a přijetí daru 

od firmy ST-REAL CZ s.r.o. ve výši 50 000,- Kč
Zastupitelstvo obce zamítlo:
-  žádost o koupi pozemků p.č. 1957/2, p.č. 1573/7, p.č. 1574/1 v k.ú. Kralice nad Oslavou
-  žádost o koupi části pozemku p.č. 1941/1 v k. ú. Kralice nad Oslavou
-  žádost o koupi části pozemku p.č. 1368/1 v k. ú. Kralice nad Oslavou



5

Zastupitelstvo obce ukládá:
-  připravit nájemní smlouvy ke kontrole kontrolním výborem
-  požádat o výjimku ze zástavního práva nemovitosti č.p. 310

Mgr. Jan Musil, místostarosta obce

OZNÁMENÍ

Vážení spoluobčané, chtěla bych oznámit, že jsem ke dni 21. 9. 2015 rezignovala 
na mandát zastupitele Obce Kralice nad Oslavou. Děkuji všem, kteří mi v posledních volbách 
do zastupitelstev dali svůj hlas. 

Jana Nekudová

29. 8. 2015 se uskutečnil již tradiční Výlet na Práchovnu. Ve spolupráci s SDH Horní 
Lhotice a SDH Kralice jsme pro děti připravili soutěže. Odměnu děti dostaly na každém 
stanovišti za splnění úkolu, a kdo došel až do cíle, ještě ho čekala odměna v cíli. Děti soutěžily 
hlavně v šikovnosti a zručnosti, i když v letošním roce jsme vzhledem k vysokým teplotám 
nesoutěžili na rychlost. Soutěží se zúčastnilo 81 dětí a další, které přišly později, dostaly 
alespoň něco z odměn připravených pro soutěžící, aby neodešly s prázdnou. SDH Horní 
Lhotice se postaral o výborné občerstvení a k dobré náladě zahrála skupina Starý kolena. 
Zúčastnění prožili velmi příjemné odpoledne a máme velikou radost, že se z této prázdninové 
akce stává tradice, která se těší hojné účasti. Poděkování patří všem, kdo se na zdárném 
průběhu odpoledne podíleli.

Ráda bych upozornila, že na Martinské hody je možné zapůjčit pro děvčata od cca  
3 do 15 let kroje, aby podpořily průvod stárků. Současně bych ráda pozvala manželské páry, 
které by chtěly rozšířit řady stárků, že se mohou nahlásit u p. Nekudové. Budeme se těšit 
na Vaši účast.

Za SPOZ Jana Nekudová

Den tiskařů v Kralicích

V sobotu 12. září 2015 jsme měli v Kralicích krásný a hodnotný den – Den tiskařů. Letošní 
oslavy slavnostně zahájili generální ředitel Moravského muzea Brno PhDr. Mgr. Martin 
Reissner, Ph.D., ředitel Muzea J. A. Komenského Uherský Brod Mgr. Miroslav Vaškových a pan 
starosta Kralic Ing. Emil Dračka, MBA. Zájemci o historii, reformaci, Bibli kralickou a dobu s tím 
spojenou, byli spokojeni, protože byl připravený bohatý a tematický program. Letos vznikla 
nová spolupráce MZM Brno, Obce Kralice s Muzeem J. A. Komenského Uh. Brod. 



6

Z Brodu přivezli do Památníku Bible kralické putovní výstavu „JAK chtěl změnit svět“. Vytvořit, 
zajistit a domluvit celodenní program dá spoustu práce a starostí, aby bylo vše zajištěné, aby 
se nevyskytly problémy… Jsme rádi, že toto vše se podařilo. A jestli se organizuje program pro 
více či méně návštěvníků, se nikdy nedá předem odhadnout. Důležité je, že zájemci přijdou 
a že na kralickou historii se nezapomíná. V Kralicích máme velkou výhodu v tom, že ne každý 
se může pyšnit svoji historií jako my. Význam Bible kralické je totiž světový a vyvíjí se dopředu. 
V dnešní době se stále více můžeme setkávat s tím, že historie vystupuje do popředí a my 
jsme „povinni“ se z ní ponaučovat, hledat s ní spojitosti. A bylo by pěkné si každoročně naši 
významnou historii připomenout v Kralicích v podobě letošního Dne tiskařů.

Na závěr dva citáty Komenského z výstavy „JAK chtěl změnit svět“:

„VŠICHNI NA JEDNOM JEVIŠTI VELIKÉHO SVĚTA STOJÍME, A COKOLIV SE TU 
KONÁ, VŠECH SE TO TÝČE“ 

„UVIDÍŠ-LI JINDE VĚCI LEPŠÍ, PRAVDIVĚJŠÍ A UŽITEČNĚJŠÍ, PROČ BYS JE RÁD 
NEVYMĚNIL ZA SVÉ, KTERÉ NEJSOU TAK HODNOTNÉ“

Informace:
Jsou nové internetové stránky o kralické historii a s ní spojené události:                  

www.na-kralicke-tvrzi.webnode.cz

Stránky založil a doplňuje informacemi pan Pavel Petránek z Kolína, který se svou rodinou 
každoročně ochotně pomáhá při zářijových oslavách, dělá průvodce na kralické tvrzi.

Také se připravují internetové stránky o dr. Vlastě Fialové, zařizuje vnuk dr. Fialové prof. Jan 
Franců.    

Monika Doležalová, Památník Bible kralické

Hasiči Kralice nad Oslavou

V uplynulém letním období (od konce června do začátku října) byla 
povolávána ke 4 ostrým zásahům a 1 prověřovacímu cvičení: 

31. července - požár automobilu v Kralicích
1. srpna - požár pole v Ocmanicích
7. srpna - požár lesní hrabanky v Kralicích (na Velkém Poli)
12. srpna - odklízení spadlých stromů přes komunikaci v Kralicích (sm. Jinošov)
11. září - prověřovací okrskové cvičení (požár lesa v Sudicích) – zde byla prověřena 

vzájemná souhra a taktika jednotek hasičských sborů celého našeho okrsku (z Kralic, Hor. 
Lhotic, Rapotic, Les. Jakubova, Březníka, Sudic a Kuroslep) tak, aby byl případný lesní požár 
co nejrychleji a nejefektivněji uhašen při využití dálkové dopravy vody hadicemi z rybníku



7

V sobotu 29. srpna dopoledne se naši mladší žáci zúčastnili soutěže v požárním útoku 
v Pyšele, kde vybojovali krásné 5. místo. 

V sobotu 5. září odpoledne změřilo své síly družstvo našich hasičů v kategorii muži,  a to 
na soutěži „O pohár starosty obce“ v Březníku, kde v konečném pořadí obsadilo 7. místo.

V sobotu 29. srpna odpoledne vypomáhali opět naši hasiči při již tradičním dětském 
branném dni u Práchovny.

Od poloviny září opět probíhají pravidelné schůzky a tréninky mladých hasičů:
- PŘÍPRAVKA (do 7 let): pondělí od 16 do 16,45 hod.
- MLADŠÍ a STARŠÍ ŽÁCI (7 až 15 let): pondělí od 16,45 do 17,30 hod.
Stále jsou u nás vítáni noví zájemci o hasičskou činnost. 

Mgr. Jan Musil, za výbor SDH Kralice

FC Kralice nad Oslavou

Fotbalové okénko

Podzimní část sezóny 2015/2016 zahájila starší přípravka začátkem září již s novými 
trenéry Martinem Krčálem a Petrem Csicsem namísto T. Chadima  a T. Jelínka. Prvotní 
nadšení všech srazil již v prvním zápase nejsilnější soupeř skupiny, domácí tým z Hrotovic 
a to výsledkem 15:0 a 12:0. Odhodlání bojovat se ukázalo doma v dalším kole s týmem 
z Koněšína. Zápas skončil výsledkem 7:7 a těsnou prohrou 3:4, kde si za výkon zaslouží 
pochvalu celý tým. Pověstné „fotbalové štěstí“ nestálo tentokrát při nás. I tak naše nejmladší 
naděje ještě neřekli poslední slovo a trenéři je jistě společně povedou k lepším a lepším 
výkonům. 

Všechna domácí utkání se hrají v pátek, tak přijďte povzbudit mladé fotbalisty.

Jako vydařený bych označil letošní turnaj v minikopané - Memorial Miroslava 
Novotného, který se odehrál za vysokých, až tropických teplot. V horkém letním odpoledne 
zavítalo do Kralic 12 kvalitně obsazených mužstev a bylo to hezké odpoledne, jak pro hráče, 
tak diváky.

Konečné pořadím: 1.Vuvuzely, 2. Pyšel, 3. Matyldin Pekáč, 4. Ocmanice, 5. Bubu Tým, 
6. Krčál a spol., 7. Kanonýři, 8. Kavyl, 9. Nová Ves, 10. Banáni, 11. Hroši z pobřeží kocoviny, 
12. Bráškové.

Nejlepším střelcem se stal Strašák z týmu Bubu Tým a nejlepším gólmanem Dvořáček 
z týmu Matyldin Pekáč.

Všem zúčastněním děkuji a již teď mohu slíbit další ročník tohoto oblíbené letního turnaje.
 
Muži se ve III. tř. nebáli vstoupit do začátku sezony s vervou a  ukázali svým fanouškům, 

že na to mají. Zpestřením pro všechny bylo utkání s dlouho nehraným soupeřem z Mohelna, 
který sestoupil během několika sezon až z I. tř. sk.B. Výsledek na domácím hřišti 1:2 a gól 
z 88. min nás připravil o cenný bod.



8

3/2015 - čtvrtletník, vydává Obec Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, 
IČO: 00289698. Místo a datum vydání: Kralice nad Oslavou 11. 10. 2015, 
reg. MK ČR E 18849. Redakce: OÚ Kralice nad Oslavou, Jinošovská 78, 
telefon 568 643 634. Náklad 430 výtisků.

Body se načítaly pomale, a tím se v týmu tvořila určitá nervozita, kterou kluci prolomili až 
vítězstvím v Radkovicích 4:3. 

Další zajímavé místní derby např. s Březníkem či Rapoticemi se hrálo až po uzávěrce 
tohoto článku.

 
V závěru bych rád zavzpomínal na dlouholetého člena, trenéra, funkcionáře a především 

skvělého myslitele a mistra fotbalu pana Milana Doležala, který odešel do „fotbalového 
nebe“. Nechť nadále zůstane pamatován jako vzor Kralického fotbalu. 

S úctou.
předseda Jaroslav Chadim


